IIPABUTEJIBCTBA CBEPAJIOBCKOM OBJIACTH

29.01.2020 | © Ne 50-M

r. ExarepunOypr

O BHeceHHH U3MEHEeHHH B roCyapCTBeHHYI0 IPOrpamMmy
CeepanoBckoi ob61actu «Pa3BuTue KafipoBoH NOJIMTUKM B CHCTEMe
roCyAapCTBeHHOr0 U MYHMIIMINIA/ILHOr0 yripas/jieHus CBep10BCcKoH ob61acTu
M NpoTHBO/elicTBUe Koppynuuu B CBep/I0BcKoii 061acTu o 2024 roga»,
yTBepXK/eHHYI0 nocraHoBienneM IlpaBurenscrea CBepA/I0BCKO# 06/1acTH
or 21.10.2013 Ne 1276-I111

B cootBerctBHU co cratheit 101 O6nactHoro 3akoHa ot 10 maprta 1999 roga
Ne 4-O3 «O npaBoBbix akrax B CBepzyioBckod 006/1acTH», IIOCTaHOBJIEHHEM
ITpaButensctBa CeepasioBckoi obnactu ot 17.09.2014 Ne 790-IIIT «O6 yTBep>KAeHHH
ITopsaka GopMUpOBaHUSI U pealM3aljil I'OCYAApPCTBEHHBIX mporpamMm CBep/I0BCKOM
061acTH», B Lie/ISIX MOBBIIEHUS 3(P(PEeKTUBHOCTH KCII0/Ib30BaHUsA OHOPKETHRIX CPe/ICTB
IIpaBurenscTBOo CBep/oBCcKoi o61acTu
IIOCTAHOBJISIET:

1. BHecTd B rocygapcTBeHHy1o nporpamMmmy CBepa/ioBckod obnactu «Pa3BuTHe
KaZIpOBOH INOJIMTHKY B CHCTEMe rOCyJapCTBEHHOTO M MYHHIMIIAILHOTO YIIPaBJIeHUS
Ceepy1oBCKOM 06/1aCTH M TIPOTUBOJEHCTBHE Koppymnuud B CeepioBcKoi obsactu
4o 2024 ropa», yTBep)KAEHHYIO IocTaHoBjeHueM IIpaBurensctBa CBepi/IOBCKOM
o6mactu ot 21.10.2013 Ne 1276-II1 «O6 yTBep)KAEeHUH rOCYJapCTBEHHOM IPOrpaMMbI
CaepasioBcKoi o6actu «Pa3BuTHe KaJJpOBOii ITOJIMTHKH B CHCTEME OCYAAPCTBEHHOIO U
MYHULMIIaILHOTO yripaB/jeHHus CBepAJ/IOBCKOM 00/1aCTU Y MPOTUBOZEHCTBHE KOPPYIILUH
B CeepanoBckoit obmact go 2024 roma» («O6mactHast rasera», 2013, 13 HosiOps,
Ne 540-545) ¢ wu3MeHeHMSMM, BHECEHHLIMH II0CTaHOBJEHUsIMH IIpaBUTeNbLCTBA
CeepayioBckoil obnact ot 23.04.2014 Ne 313-III1, ot 07.05.2014 Ne 371-I1I1,
or 30.12.2014 Ne 1262-ITI1, ot 20.03.2015 Ne 191-ITI1, ot 29.07.2015 Ne 687-I1I1,
or 22.01.2016 Ne 50-ITI1, ot 16.12.2016 Ne 874-I1I1, ot 29.12.2017 Ne 1056-I1I1,
- or 10.08.2018 Ne 523-I1I1, ot 26.12.2018 Ne 981-I1I1, ot 25.04.2019 Ne 263-I1I1 u
ot 16.07.2019 Ne 443-I1I1, cnepyroiiyve U3MeHeHHS:
| 1) B macnopre B Tabmiie cTpoky «O6beMbl GUHAHCUPOBaHUSA IOCYapCTBEHHON
TIpOrpaMMBI 110 F'oZlaM peasv3al[iu» U3/I0KUTh B CJIeAYIOLeH pe/laKiIUu:

« | O6BeEMBI Bcero — 202 101,4 Tric. pybneH,
¢rHaHCUPOBaHUSA B TOM umc1e 061acTHOH OroKeT:
roCcyZapCTBeHHOM 2014 rog — 21 747,4 ToIC. pyOIIel;
IIpOrpaMMBl 2015 rog — 20 070,7 tbIC. pybIei;
o roaam peanusauu (2016 rog — 9781,4 Toic. pybnei;

OtneuvaraHo ana Npasutenscrsa Caepanosckoii obaactu. UM Cyxos A.B. 3akas Ne 1963. Tupaw 2 000 aks.
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2017 rop — 8590,1 ThiC. pybney;

2018 rog — 18 749,4 teic. pybnel;
2019 roz — 29 460,2 ThIC. pybnel;
2020 rog — 17 472,2 TeIC. py6nei;
2021 rop — 16 330,0 ThIC. pybJIei;
2022 rop — 18 500,0 ThIC. pybieii;
2023 rog — 20 000,0 TbIC. pybeit;
2024 rog — 21 400,0 TeIC. py6neit 1»;

>

2) B noanporpamme 1 B nacriopte B TabuLe cTpoky «O6beMbl GPMHAHCUPOBaHUS
I10 rofiaM peajv3aliun» U3JI0XKHUTh B CJIeAYIOIIeN peaKLIvu:

«|Ob6BeMbI Bcero — 199 149,8 Tric. pyosieH,

($hUHAHCHPOBAHUS 10 |B TOM YMCJ/ie 06/1acTHOM OrOKeT:
rogam peanuzauud | 2014 rog — 21 072,4 thic. py6inei;
2015 rop — 18 945,7 ThIC. pybiei;
2016 rog — 9431,4 ThiC. pybei;

2017 rop — 8478,5 Thic. pybJei;

2018 rox — 18 549,4 ThiC. pybieii;
2019 rop — 28 970,2 ThIC. PYyOIEH;
2020 rox — 17 472,2 ThIC. pybiei;
2021 rog — 16 330,0 ThIC. pybiei;
2022 rog — 18 500,0 ThIC. pybei;
2023 roa — 20 000,0 ThiC. pybiiei;
2024 rog — 21 400,0 TeIC. py6Giteit »;

b

3) B nopnporpamme 2 BracropTe B Tab/uije cTpoky «O6BeMbl GHMHAHCUPOBaHUS
TI0 TOZIaM peayih3alii» W3JI0XKUTh B CJIeIVIOLei pelaKLIiu:

« | O6BeMbI Bcero — 2951,6 Tric. pybieH,
(bHMHAHCHUPOBAHUSA MO |B TOM 4KCjie 06/1acTHOM OrO[KeT:
rogam peamu3zauuu | 2014 rog — 675,0 ThIC. pyOiei;
2015 rog — 1125,0 TeIC. pybiei;
2016 rog — 350,0 ThIC. pybnei;
2017 ropg — 111,6 ThIC. pybiiei;
2018 rog — 200,0 ThIC. pybieH;
2019 rop — 490,0 ThIC. py6neit;
2020 rog — 0,0 ThIC. pybnei;
2021 rog — 0,0 ThIC. pybneii;
2022 rog — 0,0 THIC. pybiieii;
2023 rog — 0,0 TeIC. py6iiel; .
2024 rop — 0,0 TeIC. pybieit »;

b

4) B mnpunoxeHun Ne 1 B Tabmuie crpoku 16-1, 19, 24 1 26-28 H3I0XUTH
B HOBOM pefakiui (npunokeHue Ne 1);
5) B ripuioxeHUH Ne 1 TabuLy JOMOMHUTE CTPOKOM 16-2 (npunoxenue Ne 2);
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6) B npunoxenuu Ne 2 B Tabimue crpoku 1, 3,19, 21, 26, 28, 62, 64,
68, 69, 76, 77, 94, 95, 97, 99, 104, 106, 1091 110  M310XUTb B HOBOH peAaKLMH
(nipunoxenue Ne 3);

7) B npunoxxenuu Ne 2 TabnuLy AOMOHUTE CTPOKOH 75-2 (npunoxeHve Ne 4);

8) B npunoxenuu No 3 B mopmnporpamme 1 B Tabnuue cTpoKy 13 M310XKMTb
B HOBOM pejakiuu (ripunoxxenue Ne 5);

9) B mpunoxenuu Ne 3 B mogrporpamme 1 Tab/uLy AOMOMHWTE CTPOKOH 11-3
(npunosxenue Ne 6).

2. Hacrosiujee NocTaHOB/IeHWe BCTYNAaeT B CHIYy CO JHS ero O(QHLHANBHOIO
ory6/IMKOBaHMUS.

3. Hacrosiee mnocraHoB/ieHde ory6aukoBaTh Ha «OQuLMaNbHOM HHTEpPHeT-
ropTale NpaBoBoii uapopMari CBep/I0BCKOH 0bmacTi» (Www.pravo.gove6.ru).

['ybepHaTop Bsnyora

o NPABOBLIX aKTOB -
CeepaJioBcKoM obiac E.B. KyuBauies

u MNpasutenscraa
Ceepanosckom
o6nacru
2




IIpunoxkenue Ne 1

K NOCTaHOBJIEHHIO HpaBI/ITEIII:CTBa

Caep//IoBCKO#M 06s1acTi
or 29.01.2020 No 50-00

Homep Homep HaumeHoBaHue Lie/1y Epunuua 3HaueHHe L1e/IeBOT0 TI0Ka3aTeJis peajiM3alli rocyapcTBeHHOH NporpaMmel HcToyHuK 3HaueHUs
CTPOKM ey, (ueneit) u 3agay, Lje/leBbiX | W3MepeHHs . : II0Ka3aTeJisi
3agaum, HoKasaTeneit 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 [2020| 2021 | 2022 | 2023 | 2024
1{e/IeBOr0 rog | rog | rog | rog | rog | rog |rom | rog | rog | rox | rof
IoKasa-
Tess
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

16-1. 1.1.2.11. | LleneBoii moka3satesnsb 11. yejIoBeK - - - - - 420 - - - - - Yka3s IIpesugenra
KosuuecTeo riae Poccuiickoit @epepanyuu
MYHMLMNATBHBIX ot 7 masa 2018 roga
obpa3zoBanuii, Ne 204
pacnoI0KeHHbIX «0O HalMOHANLHBIX LIe/AX
Ha TEPPUTOPHU U CTpaTeruyeckux
CaeppyioBcKoit obsacrty, 3a7iayax pa3BUTHUA
wreHoB [IpaBuTenscTBa Poccwuiickoit ®egeparyu
CeepanoBckoii obnactu u Ha nepuof go 2024 ropa»
roCcyAapCTBeHHbIX
TPOKJAHCKHX CITY>Kall{UX
Caepa/10BCKOI 0671acTH,
MPUHSBILIMX yYacTHe
B 06pa3oBaresibHbIX
MEPONPUATHAX .

15. 1.1.3.2. | Lenesoit noka3arens 2. YeJI0BEK 118 25 15 0 94 94 0 0 0 0 0 3axkoH Ceep/I0BCKOH

KonuuecTBo 111,
3aMeNjaroLuX
MyHULUINIA/IbHbIE
JO/DKHOCTH
MYHHLMIAIBHBIX

obnactu ot 29 okTa6pa
2007 roga Ne 136-03;
[OCTaHOBJ/IeHHe
ITpaBuTensCcTBa
CaepioBCKO#M 06acTH




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
obpa3oBaHui, or 17.05.2011 Ne 563-TIIT
npoireAmux obyueHue «O6 yTBepXKieHUH
3a CyeT CpeACTB [TonoskeHust 0-IOPsAJKe
obnactHoro 6roKeTa npejocTaBieHus -

(He MmeHee)** Ha TeppUTOPHH

Ceepa/ioBckoi obacTu
JIOTIO/IHUTE/TLHOM
rapaHTHH B BH/jie
MOBLILIEHHUS -
KBa/IM(HKaLKH 32 CYeT
cpeicTB 061aCTHOTO
6romkera CBep//I0BCKOH
obnacTu»

24, 2.1.1.1. | LeneBoi rnokasares 1. 6annon 2,8 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 - - - - - | Ha desepansHOM ypOBHE

WHpekc BOCIPUATHA
KODPPYIILM Hace/leHHeM
Ceepz/10BCKOiM 0651acTH

Lje/ieBbIe TOKa3saTe/lu
TNPOTHBO/EICTBHS
KOppyTiHH

He YCTaHOBJIEHBL

3a roka3saresib epBOro
rofia IIaHOBOT'0 NepHoza
B3AT UH/EKC BOCIIPUATHSA
KOPPYTILIMH, TTOJIyYeHHbIi
B X0/]€ COLIHa/ILHOTO
HCCJIe/JOBaHMsl COCTOSIHUS
KOPPYTILHH B
Caep/10BcKo# 0671aCTH,
NpOBE/IEHHOTO
obuiecTBOM €
OrpaHHUeHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
«MUK-PAKTOP»
(ropop VBaHoBO)

B mae 2013 roga. JlaHHbIH
UHZeKC paBeH 2,8 basua.
VHaekc BOCTIPHATHS

KODYTILMHU




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
PaCCUUTHIBAETCS 110
nepeBepHYTOM
5-6a/utbHOI HIKasle, rAe
uudpa 1 o3Havaer
BLICOKHUM YPOBEHb
KOPPYTILMH, a Lxdpa
5 — HU3KUI yPOBEHb -
KOpPYMLMH

26. 2.1.2.1. | Leneroii nokasare/nb 1. TIPOLIEHTOB - - - - 100 | 100 - - - - - Ykas3 Ilpe3ngenTa

JoJi1 HOpMaTHBHBIX Poccuiickoit @efepauu

NpaBOBLIX AKTOB or 10 mapra 2009 roza

CrepzJ10BcKoii obacty, Ne 261;

TIpUHSTHE KOTOPBIX HauyuoHabHbIH M1aH

TNpeAlyCMOTPEHO TIPOTHUBOJEHCTBUSA

dbeaepanbHBIM KODPYTILIUH

3aKOHO/IaTe/IbCTBOM Ha 2012-2013 roggpl,

0 MPOTHBO/EHCTBUH YTBEP>KIEHHbIH YKa3oM

KOPPYIILIMH, IIPHHATBIX IIpesugenTa Poccuiickoit

B CrepA/IoBCKOMH ®epepanuu ot 13-MapTa

obmnacry, ot obgero 2012 roma Ne 297

KOJIAYecTBa «O HanjuoHa/IbHOM I1/1aHe

HOPMATHBHBIX NPABOBbIX NpPOTHBOAEHCTBUA

aKTOB, IIpe/lyCMOTPEHHbIX KOpPPYIILIMU

K MPUHATHIO Ha 2012-2013 roapl U
BHECEHUH U3MeHeHUH
B HEKOTOpbIE aKThbl
[Ipesupenta Poccuiickoi
®epnepauuy 110 BONpocam
NPOTHBOAEHCTBUA
KOppymLuu» (fanee —
HaryoHanbHbI# 11aH
NpOTHBOAEHCTBUA
KOpPPYTIIMH)

27. 2.1.2.2. | LleneBoii nokasaresb 2. npoueHroB | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 - - - - - Ykas3 [Ipesuzenta

HoJist rocyAapCTBEHHBIX
opranoe CBepAIOBCKOi

Poccuiickoit Defepaliyi
ot 7 mas 2012 roza
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00J1aCTH, B COCTaBbI
KOHKYPCHBIX H
aTTeCTaLMOHHbBIX
KOMHCCHIH KOTOPBIX
BKJTIOUEHBI
TNpe/ICTAaBUTEITH
061I{eCTBEHHBIX COBETOB,
OT 0011[ero KO/IMYecTra
roCy/1apCTBEHHBIX
oprasoB CBepA/0BCKOH
obnacTy, 1pyU KOTOPBIX
C03/1aHbl O6IIIeCTBEHHBIE
COBETHI

Ne 601

28.

2.1.2.3.

LleneBoii mokasareJb 3.
Hosst npoBefeHHbIX
3ace/laHHi KOMUCCHH
10 CO0JII0JeHHI0
TpeGoBaHuH

K C1y>kebHOMY
TIOBEZIEHHIO K
yPery/MpoBaHHIO
KOH(JINKTa HHTePeCOB,
uapopmanya

0 pe3yJibTaTax KOTOPbIX
pa3MeleHa

Ha odHLMaNbHBIX caifTax
roCyZAapCTBeHHbIX
opraHoB CBepJ/I0BCKOH
obnacTy, oT 0011eT0
KOJIMUEeCTBa 3ace/JaHHii
KOMMCCHH

1o cobro1eH 0
TpeboBaHuH

K ciy>kebHoMy
TIOBE/IEHUIO U
ypery/HpoBaHUIO

INPOLIEHTOB

100

100

100

100

100

100

HarpoHabHBI 1aH
MIPOTUBO/EHCTBHSA
KOPPYIILIHH; -
MeTozuueckue
peKOMeHZ ALY

T10 OpraHu3anuu paboTs!
KOMMCCHI

o COO/MIOIeHHIO
TpeboBaHUH

K C1y>keBHOMY
TIOBE/IEHHUIO
denepanbHbIX
roCy/lapCTBEHHBIX
CTy>KalHx v
yPeryupoBaHHIo
KOH(JIMKTa UHTepecoB
(aTrTecTalOHHBIX
KOMHCCHE)

B deiepasIbHbIX
rOCYAapCTBEHHBIX
opraHax, o06peHHbIe
npe3uguymom CoBeTa
npu [1pesusieHTe
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KOHG/IMKTa UIHTEPeCcoB,
06pa3oBaHHbIX

B rOCy/lapCTBEHHBIX
opraHax

Caep//I0BCKO#i 06/1acTH

Poccuiickoit depepaiyu
T10 IPOTHBO/|EHCTBHUIO
KOPPYHLMH (IIPOTOKOJ/I
ot 13.04.2011 Ne 24)




ITpunosxeHue Ne 2

K TTocTaHoB/IeHUIo IIpaBUTe/IbCTBa
Caep//I0BCKO# 0bs1actu

or 29.01.2020 Mo

50-1I

Homep | Homep HaumeHoBaHue 1jeH Enunuria 3HaueHue 11e/IeBOro MoKa3aTesis peali3aliid roCcyAapCTBeHHOH [TPOrpaMMel HcTousuk 3HaueHHust
CTPOKH 1L1eJTH, (ueneit) 1 3azay, HM3MepeHHs roKaszaress
332U, 1je/IeBbIX TIOKa3aTesneit 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
1{e/IeBOTO rog | rog | rog | rog | rog | rom | rog | rop | rom | rop | TroA
MoKasa-
Tens
16-2. 1.1.2.12. | LleneBoii moka3arens 12. yesioBeK - - - - - 75 0 0 0 0 0 Yka3 Ilpesugenra -

KonuyectBo
rocyZapCTBeHHbIX
rPOKAAHCKUX CITyXAIMX
Ceepa1oBCKOi 06nacTy,
TMPUHSBIINX yYacTHe

B CeMHHapax,
TPEeHUHTraX,
MacTep-K/1accax M MHbIX
MepOTPUSTHAX

1o npogecCHOHUTLHOMY
Pa3BUTHIO
roCyZlapCTBeHHBIX

TPKAAHCKHX CITy’KallHuX

Poccuiickoin ®epepaliii
ot 21 ¢epans 2019 roga
Ne 68 '
«O npodeccruoHaIbLHOM
Pa3BUTHH
roCyZapCTBEHHBIX
TPAKAAHCKHUX CITY>KAILMX
Poccuiickoi
®Degepanuu»,

Ykas3 [Ipe3ugenTa
Poccutickoii ®Pefepaliuu
oT 24 uona 2019 roga
Ne 288 «O6 0CHOBHBIX
HarpaBJIeHHsAX Pa3BUTHS
roCy/JapCTBEHHOH _
TPOKAAHCKOH CITYKOBI
Poccuiickoit ®esepaLidm
Ha 2019-2021 rozibl»
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ITpunoxeHve Ne 3
K ITOCTaHOB/eHMIo IIpaBUTeNbCTBA
CaepA/I0BCKO# 06/1aCcTH

or 29.01.2020

No

o0-[M

Homep HanmeHoBaHue O6n1eM pacxoji0B Ha BLINOJIHEHHE MEpOTIPUATHS 3a CUET BCeX MCTOUHMKOB pecypcHoro obecnieueHus (Thic. py6iieit) Homep Lie1eBOro
CTPOKM| MepOIpUATHA/MCTOUHUK BCET0 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 rokasares,
PacxofioB rof rog rog, rog, rog, FOZ, roj rof rof roj roA Ha AOCTIDKEHHE
Ha ¢puHaHCUpOBaHHe KOTOpPOTo
HalpaB/IeHO
MEpONpUATHE
2 3 4 5 6 7 8 9 | 10 11 12 13 14 15
Bcero no rocyzapcTeesHoii | 202 101,4| 21 747,4 {20 070,7| 9781,4 | 8590,1 |18 749,4|29 460,2|17 472,2(16 330,0} 18 500,0 | 20 000,0 | 21 400,0 X
nporpaMme
B TOM YHCJIe
3. |obnacrHoit 6romKeT 202 101,4| 21 747,4 |20 070,7| 9781,4 | 8590,1 |18 749,4{29 460,2|17 472,2|16 330,0| 18 500,0 | 20 000,0 | 21 400,0 X
19. |I[Ipoune Hy>KAbL 198 746,9| 20 517,4 |19 530,7| 9781,4 | 8490,1 |18 349,4|29 201,1| 17 354 |16 153,2| 18 323,2 | 19 823,2 | 21 223,2 X
21. |obnactHoti 6rompKeT 198 746,9( 20 517,4 |19 530,7| 9781,4 | 8490,1 |18 349,4|29 201,1| 17 354 {16 153,2f 18 323,2 | 19 823,2 | 21 223,2 X
- 26. |Bcero mo noanporpamme 1 |199 149,8| 21 072,4 |18 945,7| 9431,4 | 8478,5 |18 549,4(28 970,2(17 472,2(16 330,0| 18 500,0 | 20 000,0 | 21 400,0 X
B TOM uMCjle
28. |obnacTHo# 6r0/KeT 199 149,8| 21 072,4 {18 945,7| 9431,4 | 8478,5 |18 549,4|28 970,2{17 472,2|16 330,0| 18 500,0 | 20 000,0 | 21 400,0 X
62. |Bcero o HarpaB/IeHHIO 195 795,3| 19 842,4 |18 405,7| 9431,4 | 8378,5 |18 149,4{28 711,1| 17 354 {16 153,2| 18 323,2 | 19 823,2 | 21 223,2 x
«[Ipoune HY)KAbD»
64. |obnacTHol GropKeT 195 795,3| 19 842,4 |18 405,7| 9431,4 | 8378,5 |18 149,4{28 711,1| 17 354 |16 153,2| 18 323,2 | 19 823,2 | 21 223,2 x
68. [MepomnpusrHe 22. 11 440,1 | 1320,3 | 284,4 | 200,0 | 100,0 | 955,8 { 8079,6 | 100,0 | 100,0 100,0 100,0 100,0 1.1.2.2,1.1.2.3,
Peasmu3ariyis MepOTIPUATHI 1.1.2.6,1.1.2.7,
KaJIpOBO# MOJIUTHKU B 1.1.3.2,1.1.3.3,
CHUCTeMe roCyAapCTBEHHOI0 1.1.2.11
W MYHULMITaJILHOTO
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2

10

11

12

13

14

15

ynpasnenuss CBepAI0BCKOH
obiactH, BCero
13 HUX

69.

o6nacTHOM 610/pKeT

11 440,1

1320,3

284,4

200,0

100,0

955,8

8079,6

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

X

76.

MepormpusaTtue 29.
BHezpeHHe COBpEMEHHBIX
HUH(pOPMALIMOHHBIX
TEXHOJIOTHil B Ka/IpOBYIO
paboTy rocyapCcTBeHHbIX
opradoB CeepA/IOBCKOH
obnacTu, Bcero

13 HUX

1700,0

400,0

400,0

0,0

100,0

200,0

200,0

200,0

200,0

1.1.2.1,
1.1.2.4-1.1.2.6

77.

obsacTHoH Gro/pKeT

1700,0

400,0

400,0

0,0

100,0

200,0

200,0

200,0

200,0

X

94.

Mepormnpustue 43.
Brinondexue pabor,
OKazaHue yC/ayTr
roCyJapCTBEHHBIMH
yupex1eHUsMH B cdepe
KaJpOBOM MOJIMTHKH, BCEro
13 HUX

62 382,6

4593,9

5051,4

4408,7

4688,6

4897,2

5432,4

4974,8

5514,2

7359,5

7603,9

7858

1.1.2.3,1.1.3.1,
1.1.3.2

95.

o61acTHOM HrofpKeT

62 382,6

4593,9

5051,4

4408,7

4688,6

4897,2

5432,4

4974,8

5514,2

7359,5

7603,9

7858

97.

Bcero
10 moAnporpamme 2
B TOM 4HC/Ie:

2951,6

675,0

1125,0

350,0

111,6

200,0

490,0

| 99. lo6nacrroit 6romxer

2951,6 |

675.0

1125,0

350,0

111,6

[ 200,0

490,0

|

104.

Bcero rno Hanpas/IeHuIo
«IIpoune HYXABI»
B TOM UHCIIE:

2951,6

675,0

1125,0

350,0

111,6

200,0

490,0

[ 106. lo6nacrroit 6romxer

2951,6

675,0

1125,0 | 350,0 | 111,6

200,0 | 490,0 |

X

109.

Mepomnpustue 1.
IIporuBo/eiicTBHe

KOPPYILMY B
Crep/in0BCKo# 0b1acTy,

BCero

2951,6

675,0

1125,0

350,0

111,6

200,0

490,0

2.1.1.1,
2.1.2.1-2.1.2.3
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2

10

11

12

13

14

15

M3 HUX

110.

061acTHOM O10KET

2951,6

675,0

1125,0

350,0

111,6

200,0

490,0
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‘TIpunoxenue Ne 4

K roctaHoBieHH0 [IpaBuTenbCTBa
Caep/1/10BCKOM 0b1acTu

oT 29.01.2020 Ne. 50-M0
Homep HaumeHnoBaHue O61eM pacxo/i0B Ha BLIMOJHEHHEe MEPONIPHSTHS 3@ CYET BCEX MCTOUYHHKOB pecypcHoro obecneueHus (ThIC. py6iiei) Howmep 1jeneBoro
CTPOKM | MepOINpPHUATHA/UCTOYHHK | BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 rokKasareJis,
pacxonos roa roj rog roa rog roa rog rog roj rog roj Ha AOCTIKeHHe

Ha (puHAHCUpOBaHHe KOTOpOro

HaripaB/IeHO
MeponpHUsITHe
75-2. |Meponpusitue 28-2. - - - - - - - - - - - - 1.1.2.12.

Opranu3anysi CeMHHapOB,
TPeHHUHI OB, MacTep-
K/1aCCOB, MHBIX
MEPOTIPHUSTHH 10
po¢eCCHOHAIBHOMY
Pa3BUTHIO
roCyZAapCTBEHHBIX

IPOKAAHCKUX CTyKALHX

Caep/i10BCKO#i obslacTu
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[Ipunoskenuve Ne 5
K rnocraHoB/ieHuto [IpaBuTesibcTBa

CBepa0BCKOi 06/1aCTH
or 29.01.2020 Ne 50-00

Howmep Lleneroii rokasatenb MeTtozuKa ornpejeneHUs 3HaueHHs L[e/IeBOro MoKasaTesist
CTPOKM

13. |Ileneroii noka3saress 1.1.3.2. YHC/IOBOE 3HaueHHe GepeTcs U3 aKTOB BBINOIHEHHBIX PaboT, Mpe/CTaB/IeHHOMH OpraHaMH MECTHOr0 CaMOYTIpaB/IeHHsl MHHPOPMaLUK
KonuuyecTBo /111y, 3aMelljaloimux no opmam, cogeprkalMcs B MoAyJe 1o KagposoMy coctapy ACY MOI'B CO :

MYHHL{UNIA/IbHbIE JOJDKHOCTH
MYHHLMITA/ITBHBIX 06pa3oBaHHH,
niporejiuX obyuyeHHe 3a cyer
cpejcTe obacTHoro 6rompKera
(He meHee)
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[Tpunoxxenue Ne 6 :
K nocTaHoB/eHUt0 [1paBuTenbcTBa

CaepioBCKO¥ 061acTH
or 29.01.2020  No 50-00

Homep Llenesoii mokasareb MeTouKa onpezesieH s 3HaueHus 1ie/1IeBOro noKasare/ist
CTPOKHU
11-3. |Ueneroii nokasarenb 1.1.2.12. YHC/IOBOE 3HaUeHHe OTpeZle/IAeTCs HA OCHOBAHHM aKTOB BBINO/HEHHBIX PaboT 10 MeponpHATHAM, OPraHM30BaHHBIM AMIIAPaTOM

Ko1uecTBO rocyjapCTBEHHBIX
IPOKIAHCKUX CITyKalMX
CeepgoBckoit obsacty,
TIPUHABLIMX YYacTHe B CEMHHapaX,
TPEHHHIaX, MacTep-Kjlaccax U
WHBIX MEPONIPHATHAX 10
npo¢eCCUOHAILHOMY Pa3BHTHIO
roCy/JlapCTBeHHbIX IPaKAaHCKHX

CITyIKalUX

I'y6epuaropa CeepanoBckoii o6nactu u [IpasutenscTea Cep/10BcKoit 061actu (JlenapTaMeHToM rOCyAapCTBEHHOM CTyXKObI,
Kanpos u Harpag 'y6epHatopa CsepgytoBckoii o6nacty v Ilpasurenscrba CBepIoBCKO#H 06/1aCTH) 3 CUET CPEACTE, BbIJeIeHHBIX
Ha PeaIM3aLHI0 MepOIPUATHH roCylapCTBEHHOM IPOrPaMMbi




